
 
 
 

Prot. N.3178/c12                                                                                      PADERNO DUGNANO, 5 novembre 2020 

 

DETERMINA PER LA SELEZIONE DI  TUTOR D’AULA  
PER LA REALIZZAZIONE DEI CORSI PREVISTI DAL PIANO  

DELLA FORMAZIONE DEI DOCENTI AMBITO 23 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

CONSIDERATO che questo Istituto è stato individuato dall’USR della Lombardia con decreto n. 003031 

del 26/10/2016 quale scuola polo per la formazione dell’Ambito 23; 

VISTO l’art. 1 Comma 124 Legge 107/2015; 

VISTO il DM 797 del 19/10/2016; 

VISTA la nota autorizzativa MI prot. n. 28113  del 16/09/2020 con la quale sono state assegnate 

a codesta Istituzione le risorse finanziarie per la realizzazione del “Piano per la 

formazione dei docenti pe l’educazione civica di cu alla Legge 92/2019 " per l’A.S. 2020-

2021; 

VISTO Il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio 

d’Istituto, con delibera n. 07 del 9/12/2019, nel quale è inserito il Progetto P4 -11   Polo 

Ambito 23 – Formazione L.107 

VISTO il Regolamento di Istituto recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione a esperti esterni; 

RAVVISATA la necessità di individuare figure idonee e disponibili a svolgere l’attività di TUTOR 

D’AULA  nell'ambito del progetto "Piano per la formazione dei docenti per l’educazione 

civica du cui alla legge n. 92/2019 per i corsi che si effettueranno presso questo istituto 

 
DISPONE 

 
L’indizione di una procedura di acquisizione delle disponibilità di figure idonee per incarichi di TUTOR 
D'AULA nell'ambito del progetto PIANO DI FORMAZIONE SULL’EDUCAZIONE CIVICA . 



Le figure sono da reperire nell’ambito del personale docente e ATA in servizio presso questo Istituto.  
 

L’oggetto dell’incarico sarà esplicitato nell’avviso di selezione ove verranno riportati: 
● i requisiti necessari per partecipare alla selezione; 
● i compiti; 
● i compensi riconosciuti per le prestazioni effettuate. 

 
Dispone inoltre di: 

1. rendere l’avviso pubblico mediante pubblicazione all'albo on line dell'Istituto,  
2. Di perfezionare l’affidamento degli incarichi con la sottoscrizione di un regolare contratto in forma 

scritta, che riporterà la durata, il luogo, l'oggetto, i tempi di attuazione, le modalità di espletamento 
del servizio, il compenso e le garanzie. 

3. Di pubblicare I risultati dell’avviso  all’Albo on line dell’Istituto. 
4.  Di individuare ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 

1990,  Responsabile Unico del Procedimento il direttore SGA di questo Istituto, Sig.ra Giuseppina 
D’Agostino; 

5. Di assegnare il presente provvedimento al DSGA (Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi) Sig.ra 
Giuseppina D’Agostino, per la regolare esecuzione. 

 

 
IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella Caniato 

                                                                                                         Firma  apposta  ai  sensi dell'art. 3 comma 2 D. L.vo n. 39/93 
  


